
REGIONE PIEMONTE BU3 17/01/2019 
 

Comune di Miasino (Novara) 
Delibera di Consiglio Comunale n. 43 del 28.11.2018 - "Approvazione Nuovo Regolamento 
Edilizio". 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

Vista l’Intesa sancita il 20 ottobre 2016 in sede di Conferenza Unificata tra Governo, Regioni e 
Comuni con cui è stato adottato lo schema di regolamento edilizio tipo e i relativi allegati che 
costituiscono livelli essenziali delle prestazioni concernenti la tutela della concorrenza e dei diritti 
civili e sociali che devono essere garantiti su tutto il territorio nazionale; 
Atteso che con D.C.R. n. 247-45856 del 28 novembre 2017 il Consiglio regionale ha approvato il 
nuovo regolamento edilizio tipo regionale (RET) in recepimento dell’Intesa tra il Governo, le 
Regioni e gli Enti locali del 20 ottobre 2016. 

(omissis) 
 

DELIBERA 
 

1- di approvare, ai sensi dell’articolo 3, comma 3, della L.R. 8 luglio 1999, n.19 il Regolamento 
Edilizio Comunale composto da n. 137 articoli, che si allega alla presente deliberazione per 
formarne parte integrante e sostanziale; 
2- di dichiarare che il presente Regolamento Edilizio è conforme al Regolamento Edilizio Tipo 
regionale approvato con D.C.R. n. 247-45856 del 28 novembre 2017; 
3- di dare atto che tale nuovo regolamento sostituisce quello approvato con la deliberazione 
consiliare n.02 in data 26.01.2016; 
4- di dare atto altresì, così come stabilito all’art. 137 “Disposizioni transitorie per l’adeguamento” 
che: fino all'adeguamento previsto dall'articolo 12, comma 5, della L.R. 19/1999, in luogo delle 
definizioni di cui alla Parte prima, Capo I, continuano ad essere vigenti le definizioni contenute nel 
regolamento edilizio e nel piano regolatore vigenti alla data di approvazione del presente 
regolamento; 
5- di disporre la trasmissione della presente deliberazione, unitamente al Regolamento, alla Giunta 
regionale, nonché la pubblicazione della stessa, per estratto, sul Bollettino Ufficiale della Regione 
Piemonte così come disposto dall’art. 3 della L.R. 19/1999; 
6- di dare atto che la presente deliberazione, divenuta esecutiva ai sensi di legge, assumerà efficacia 
con la pubblicazione per estratto sul Bollettino Ufficiale della Regione, ai sensi dell’articolo 3, 
comma 3, della L.R. 19/1999; 
7- di derogare dalle nuove norme del Regolamento Edilizio di cui al punto 1), l’istruttoria delle 
istanze edilizie già presentate al momento dell’esecutività della presente deliberazione. 


